conclusum ex vnanimi consensu prelatorum et canonicorum rcsidencium Ripis, quod

!) et cetera officia tilfdjet i Randen.
2) Her skulde vel have stået: versicularius. Måske kan Udtrykket efter Hr. 

Kinclis Meddelelse dog bruges, når det forstås således, at en Korvikar 
skulde have versiculum (Ugen?) førend han havde Kantoriet.
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nullus erit particeps annone CapiZuli, nisi habuerit decem marc/ias in plumbo tempore 
computacionis1) circa egidli.

BI.25Sp.2. (1414)

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Ad decorem domus dei et cultum diui- 
num magis ampliandum Nos petrus dei graZia Episcopus Ripensis cum concilio et con
sensu dilecti CapiZuli nosZri ripensis statuimus et ordinamus infrascripta inuiolabiliter 
obseruanda, primo quod quilibet Canonicus residens, qui se absentauerit a choro sine 
legittimo impedimento in aliquo summorum festorum, soluat pro quolibet festo j solidum 
grossorum in pena3). Jtem quod quilibeZ Canonicus residens, qui fuerit in ciuitate, qua- 
liM sexta feria, quando non est festum populi, veniat ad Capitulum anJe finitam pri
mam4) pro negociis ecclesie pertractandis, nec inde exeat sine licencia Capituli, antequam 
negocia dicta sint pertractata, sub pena j albi pro quolibeJ die Capitulari. Jtem quod 
quili&et clericus nosZre dyocesis volens ad gradum sacerdocij promoueri, teneatur vica- 
riatus officium in ecclesia nosZra Ripensi, dum per Cantorem et CapiZulum fuerit requi
situs, per duos annos, saluo sibi salario consweto, in sacris ordinibus adimplere, nisi 
illi, quos ad seruicium nosZrum duxerimus aduocandos. Jtem quod quiliM sacerdos 
in ciuitate ripensi vel eius suburbio commorans, dummodo alias non fuerit legiJtime 
impeditus, teneaZur in summis festis, horis diuinis, scilicet primis, vesperis et secundis 
ac summis missis tempestiue anJe processionem in choro ecclesie noshe Ripensis fina- 
liter interesse5) in ha&ilibus conuenicntibus, ac eciam in diebus dominicis ad proces
sionem sollempnem, quili&eZ sub pena j solidi lubicensis de absencia cuiusli&et hore. Vt 
autem hec statuta debitum sorcianhtr effectum, execucionem horum statutorum domino 
Cantori6), qui pro tempore fuerit, committimus, dantes sibi plenam auctoritatem a delin
quentibus et rebellibus penam predictam exigendi et eos sub pena priuacionis ab officio 
cohercendi. In cuius rei firmiorem euidentiam sigillum nosZium vna cum sigillo nosZri 
CapiZuli presenlibus duximus apponendum. Data et acta sunt hec in domo nosZra Capi
tulari anno domini med xiiij, quarta feria pasche7).

(1425)
Jn nomine sancte et indiuidue trinitatis Amen. Ad decorem domus dei et cultum 

diuinum decenter preseruandum Nos cristiernus dei et aposZolice sedis gracia episcopus 
ripensis cum consilio et consensu dilecti Capituli nostri ripensis statuimus et ordinamus 
firmiter obseruari, quod qui litet, qui in canonicum ripensem imposterum fit receptus, vnam 
marcham puri et boni argenti pleni ponderis coloniensis pro nouis cappis choralibus 
comparandis necnon aliis ornamentis ecctesie nostre ripensis necessariis, per tutores 
fabrice acquirendis, seu alio modo in certos usus ipsius ecctesie conuertendam, infra 
lapsum vnius anni annum inchoando a prima die ipsius canonici installacionis, per se 
uel procuratorem suum sine omni vlleriori dilacione, in presencia fratrum capitularium 
congregatorum exponere procuret tutoribus et assignet; deficiens vero in solucione dicti

x) quod—computacionis er understreget.
2) Alt på denne Spalte er med en Hånd, der er samtidig med Brevenes Da

tum, undtagen de sidste 2 Linier,
3) quod — pena er understreget.
4) Her må være glemt et Ord.
5) teneatur—interesse er understreget.
°) Cantori er understreget.
7) I Randen står med meget nyere Hånd : de visitatione chori in genere.
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argenti, si est residens, quousque reddiderit, careat distribucione, qui autem residens 
non existit, duplum, si negligens fuerit, vt premittitur, in soluendo, vt autem hoc statutum 
debitum sorciatur effectum, exequcionem huiusmodi archidiacono, qui pro tempore fuerit, 
committimus, dantes ei plenam auctoritatem penam predictam a delinquentibus per 
censuram ecclesiasticam extorquendi et in vsus eccZesie vt preferlur fideliter conuer- 
tendi. Jn cuius rei firmiorem euidenciam sigillum nostrum vna cum sigillo nostri ca
pituli presentibus est appensum. Datum anno domini mcd xxv sabbato trinitatis *).

Clericorum habitus maxime sub officiis diuinis non debet esse............... nec diuersi co
loris set humilis et deuocioni conueniens...............vid2).

(1467) B1.25Sp.3.

Anno domini mcdlxvij vigilia epiphanie Thomas langhe, huius2) eccZesie decanus, 
donauit ad summum altare sex stopas argenteas pro3) reliquiariis tali condicione in
terposita, ut si, quod deus auertat, in enorme siue notabile dampnum, videlicet homici
dium, exstremam inopiam seu lites romane4) curie vel5) alias incuireret, tunc tan
tum in argento sicut habent6) prefate slope in suo pondere per fabricam pretacte 
eccZesie sibi in releuamen sine vlteriori reclamacione reueniet, quod protestatus est idem 
dominus thomas proprio suo sirographo. Jn huius fidem requisiuit ipse capitulum Ri
pense cum duobus testibus, videlicet domino bertoldo sacrista et domino hinrico succentore7).